
C O M U N E  di  M A R I G L I A N O
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE  III
RESPONSABILE DEL SETTORE: Ing. Andrea CICCARELLI

Registro  Generale   n. 283 del 01/03/2016

Registro  Settore   n. 31 del 24.02.2016

OGGETTO:  Lavori di completamento e miglioramento campo sportivo “ S.M. delle 
Grazie “ 3 ° lotto –completamento  MODALITA’ di APPALTO- Integrazione 
     
   (  )  LIQUIDAZIONE                                                   (  * ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.        del   
- Numero di impegno:        del  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile Settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex Lg. n.241/90:Ing.Andrea CICCARELLI  

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

      
                                                                               IL RESPONSABILE  del  SETTORE
                                                                           Ing.Andrea CICCARELLI



IL RESPONSABILE SETTORE III
                      

PREMESSO: 
-che con Delibera Commissariale n° 70 del 26.05.2015 veniva approvato il progetto definitivo 
dei lavori di  “Completamento e miglioramento campo sportivo S.M Delle Grazie  3°  
lotto  “  per un importo totale di  €. 500.000,00, il tutto così ripartito nel seguente quadro 
economico: 
A 1) Importo Lavori ……………………………………………………………………….…….………….…€. 415.728,00

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione: 
B.) Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione……………………………..………..€.    84.272,00
A+B) TOTALE IMPORTO PROGETTO………………………………………………     €. 500.000,00 

-che con Determina n° 198 del 15.12.2015 è stato impegnato l’importo complessivo e fissate 
le modalità di appalto per i lavori di cui trattasi;

-Ritenuto opportuno integrare la citata Determina per quanto richiesto della SUA con per le 
vie brevi ;
-Ritenuto, altresì,  modificare  il  Quadro  Economico,  facente  parte  del  Progetto  Definitivo 

approvato  con  Delibera  Commissariale  n°  70/2015  con  l’inserimento  degli  oneri  da 
corrispondere all’Autorità per la Vigilanza su Contratti Pubblici pari ad €. 225,00 nonché il 
compenso S.U.A. pari ad €. 6.236,00 (1,5% di €. 415.728,00),  che determina, senza 
modificare  l’importo  dei  lavori  e  quindi  dell’importo  complessivo,  un  nuovo  Quadro 
Economico come di seguito ripartito:

A) Lavori  €.  415.728,00
                

A1)Oneri sicurezza inclusi nei prezzi  €      2.900,07
A2)Costo della Mano d’Opera            €  103.017,42
A3)Lavori soggetti a ribasso              €  309.810,51
 TOTALE LAVORI                             €.   415.728,00

A3) PROGETTAZIONE ESECUTIVA…..                                     €. 5.170,25  
              

                                         TOTALE Appalto            €.   420.898,25

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:

B1) Spese  tecniche
a) D.L. e collaudi                             €.     7.301,59    

       
B2) I.V.A. 10% su A         €.   41.572,80
B3) IVA e CNPAIA su B1         €.     1.344,26
B4) Oneri Autorità di Vigilanza             €.        225,00
B5) Commissione SUA                        €.     6.236,00
B4) Oneri Approvazione FIGC         €.     9 .000,00
B5) Imprevisti         €.    13.422,10
                                    Totale Somme a disposizione          €.    79.101,75

         TOTALE PROGETTO                       €.  500.000,00

VISTO il D.Lgs 12.04.2006 n.163 e s.m.i.;
VISTI  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO l’art. 107 e 192  del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000;  

D E T E R M I N A



Per i motivi esposti in premessa che  qui si intendono integralmente riportati:

1) Di approvare il nuovo Quadro Economico di cui sopra per un importo complessivo di 
€.500.000,00  di  cui   €.415.728,00  per  lavori  ed  €.  5.170,25  per  progettazione 
esecutiva,  importo totale dell’appalto  €. 420.898,25 , ed €. 79.101.75  per somme a 
disposizione; 

2) Di confermare il restante contenuto della Determina Dirigenziale n.198 /2015 
3) Di trasmettere copia della presente alla S.U.A., presso il Provveditorato Interregionale 

per le Opere Pubbliche Campania ,  Molise,  Puglia  e basilicata  sede di  Napoli  per i 
successivi adempimenti di competenza;

4) Di trasmettere copia della presente all’  Ufficio di Segreteria  per gli  adempimenti  di 
competenza.

 
                                                                                     Il Responsabile Settore 

                                                                  Ing. Andrea CICCARELLI


	C O M U N E di M A R I G L I A N O
	Provincia di Napoli
	Ing.Andrea CICCARELLI
	IL RESPONSABILE SETTORE III
	
	-che con Determina n° 198 del 15.12.2015 è stato impegnato l’importo complessivo e fissate le modalità di appalto per i lavori di cui trattasi;
	-Ritenuto, altresì, modificare il Quadro Economico, facente parte del Progetto Definitivo approvato con Delibera Commissariale n° 70/2015 con l’inserimento degli oneri da corrispondere all’Autorità per la Vigilanza su Contratti Pubblici pari ad €. 225,00 nonché il compenso S.U.A. pari ad €. 6.236,00 (1,5% di €. 415.728,00), che determina, senza modificare l’importo dei lavori e quindi dell’importo complessivo, un nuovo Quadro Economico come di seguito ripartito:

	
	Il Responsabile Settore

